
CUMA, 4 Şubat 2022

n PETEK ECZANESİ
BEŞEVLER MAH. ACAR SOK. NO:9/A
0224 452 16 66 
n FETHİYE EZGİ ECZANESİ
FETHİYE MAH. ULU CAD. NO:11
0224 242 13 74 
n GONCA ERYILMAZ ECZANESİ
23 NİSAN MAH. 75.YIL BULVARI NO:3/A-C
0224-4418168 
n KÜBRA ECZANESİ
KURTULUŞ MAH. MİMAR SİNAN CAD.
NO:1B/A 0224-4700083 
n SELANİK ECZANESİ
ALTINŞEHİR MAH. ABDİ İPEKÇİ CAD. NO:32/A
(ŞAHİNKAYA ÇOCUK PARKI KARŞISI)
0224 413 74 84 
n EFE ECZANESİ
HÜDAVENDİGAR MAH. BENT SOK. NO:3
(DİKKALDIRIM MİHRAPLI CAMİ KARŞISI)
0224 239 30 00 
n YUNUS ECZANESİ
MURADİYE MAH. BEŞİKÇİLER CAD. NO:1
0224-2237909 
n ALYA ECZANESİ
KIRCAALİ MAH. FEVZİ ÇAKMAK CAD. KAYALI
SOK. NO:34/B 0224 223 22 53 
n SOĞANLI BULVAR ECZANESİ
SOĞANLI MAH. ÇELEBİ MEHMET BULVARI
NO:202/D 0224 999 43 65 
n GÖZDE ECZANESİ
KÜÇÜKBALIKLI MAH. OKUL CAD. NO:6
0224-2151575 
n BAĞ ECZANESİ
YENİBAĞLAR MAH. YAKUT SOK. NO:35/A
0224 241 99 00 
n YEŞİL ECZANESİ
YEŞİL MAH. YEŞİL CAD. NO:44
0224-3274583 
n RUMELİ ECZANESİ
MİMAR SİNAN MAH. EMNİYET CAD. NO:26/A
0224 367 51 00 
n HÜMA HATUN ECZANESİ
MEVLANA MAH. DÖNÜŞÜM SOK. NO:5/D-C
(SAMANLI KAVŞAĞI - AYTEMİZ PETROL 
ARKASI) 0224 366 66 99 
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BUGÜNÜN NÖBETÇİ 
ECZANELERİ

MEZUN OLUNMAYAN TEK MEKTEP 

ANADOLU MEKTEBI

Anadolu Mektebi Okuma Mektebi’nin fikir mimarı, kurucusu Prof. Dr. Sayın Sami Güçlü, 
Bursa’da İbrahim Paşa Kültür Merkezi’nde İl Milli Eğitim Müdürümüz Sayın Serkan Gür’ün de
katılımıyla Anadolu Mektebi programına dahil olan öğretmen ve öğrencilerle bir araya geldi.

n Neziha CANDAN
Anadolu Mektebi Programı Nedir?

Yerli, milli, manevi ve evrensel insani değerlere
sahip olan, bu değerler temelinde hayatlar sürüp
toplumumuza bu değerleri telkin eden yazarlardan
seçilmiş eserleri okuma ardından okumaları içeren
yazma çalışmaları ve ardından toplum önünde
konuşma faaliyetlerinin bir arada yürütüldüğü, Milli
Eğitim Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Gençlik
ve Spor Bakanlığı tarafından desteklenen çok yönlü
bir programdır.

Bursa İbrahim Paşa Kültür Merkezi’nde Anadolu
Mektebi öğrencileriyle buluşan Sami Güçlü; bizim
için öğrenci değerlidir diyerek öncelikle sözü,
Anadolu Mektebi’nde okumalarına yıllardır devam
eden farklı bölümlerden gelen üniversiteli gençlere
verdi. İnşaat Mühendisliği son sınıf öğrencisi Şeyma
Nur Çiğdem, bölümünde yaşadığı sıkıntılarla
Anadolu Mektebi’nin ona kattıkları sayesinde nasıl
başa çıktığını “Önünüze zorluklar çıkacak, Anadolu
Mektebi sizi yolun başında bu zorluklara en güzel
şekilde hazırlıyor.” diyerek sözlerini sonlandırırken
ikinci konuşmacı olan Ankara Üniversitesi Hukuk
Fakültesi öğrencisi Ali Anıl Şener, mekteple tanışma
hikayesini Bursalı öğrencilere anlattı. Son konuşmacı
Boğaziçi Üniversitesi Edebiyat Fakültesi öğrencisi
Şeyma Sarı, “Liseli arkadaşlarımın gözlerindeki ışığı
görmek beni heyecanlandırıyor. Benim mektep yol-
culuğum lise ikinci sınıfta başladı. Mektepten önce de
edebiyata hep ilgili bir yapım vardı. Ama farklı türde
okumalar yapıyor ve farklı bir çizgide ilerliyordum.
Mektep bana en genel anlamıyla iki şey kattı: Bunlar-
dan biri akademik hayata yani üniversite hayatına
ruhsal ve tecrübe açısından hazırlanmadır. Diğeri ise
insanlarla iletişim kurma becerisi, bir topluluk
önünde konuşma özgüveni ve hayata karşı dik bir
duruş sergileme cesareti oldu. Ayrıca mektepte beni
en çok etkileyen şeyler sanırım ilkelerimiz (Çalışkan

olmak, bir büyük ideale sahip olmak, aileye önem
vermek, hayatta kimseye zarar vermeden yaşamak,
doğru sözlü olmak) oldu. Çünkü bu ilkeler yalnızca
sözde kalan şeyler değildi. Sami Hoca’mız ve çevresi
öğrencileri tarafından hayata bizzat yansıdığını
gördüğüm ilkelerdi. Zaman için hem okumalarım 
ilerledikçe hem de mektebi daha yakından tanıdıkça
bu ilkelerin benim hayatımın da bir parçası olduğunu
görmeye başladım.”

Buluşmaya Bursa İl Milli Eğitim Müdürü
Serkan Gür ve şair/yazar Metin Önal Mengüşoğlu
da katıldı. Anadolu Mektebi’yle ilgili düşüncelerini
paylaşan Gür, Mektebi’nin Bursa ayağı için gerekli
desteği vereceğini de ekledi. Okulumuz Türk dili ve
edebiyatı öğretmeni Mustafa Başpınar ve ardından
Sami Güçlü’nün Anadolu Mektebi tanıtımı, danış-
man öğretmenlere taltifleri ve öğrencilere
tavsiyeleriyle biten buluşma öğrenciler ve danış-
man öğretmenler için de bir tazelenme vesilesi
oldu. 

DÜNDEN BUGÜNE 
ANADOLU MEKTEBİ

2012 yılında Prof. Dr. Sami Güçlü’nün Sakarya
Üniversitesinde 12 kişilik bir öğrenci grubu ile
başlattığı okuma faaliyeti, geriye bıraktığımız altı
yılda 25’i aşkın şehre yayılmıştır.

Mustafa Kutlu, Tarık Buğra, Cengiz Aytmatov,
Necip Fazıl, Nurettin Topçu ve Sezai Karakoç’un
seçilmiş eserlerini okuyan okuma grubu öğrenci-
leri, 2016 yılında yedinci yazar olarak belirlenen
Mehmet Akif üzerine okumalara başlamışlardır. 

n Nagehan TOPRAK
“Kütübhane: ilimler lânesi
Kütübhane: bir tefekkür hânesi
Onbir hece ile bir tarih düştü:
BURSA’DA “TASAVVUF 

KÜTÜBHANESİ” 2018 
(Mustafa Kara)

Ömürlerini ilme, irfana, tale-
belerini eğitmeye adamış, kaleme
aldıkları yüzlerce eser, akademik
çalışmayla, tasavvuf kültürünün
geliştiği büyük İslâm coğrafyasıyla bir-
likte Bursa’mızın da nadide tasavvuf
kültürüne yönelik birbirinden kıymetli
çalışmalara imza atmış Prof. Dr. Süley-
man Uludağ ve Prof. Dr. Mustafa Kara
Hocalarımızın hazine mesabesindeki
eserleri şu an bu kütüphanenin
raflarında muhataplarına hizmet için
yerlerini almış durumda. On binin 
üzerinde  şahsî kitabını bu kütüphan-
eye bağışlayan hocalarımız bu kadirşi-
naslığı takdire şayân. Kaldı ki
hocalarımız yine kitaplarıyla beraber-
ler. 

Alipaşa Mahallesi’nde kütüpha-
nenin yer aldığı 19. yüzyıla ait tarihi
konak, aslına uygun olarak Osmangazi
Belediyesi tarafından restore edilmiş
ve Türkiye’de bir ilk olan Tasavvuf Tar-
ihi ve Edebiyatı Kütüphanesi haline ge-
tirilmiş.

Öğrencilerimizle birlikte ziyare-
timizde kütüphanenin açılışına özel
olarak hazırlanan Mustafa Kara
Hoca’mız, Hamdi Tekeli ile kaleme
aldığı “Gazzeli Ahmed Efendi ve Gaz-
zîzâde Abdüllatif Efendi” isimli kitabı
da bizlere hediye etti. Aslında
hediyenin en kıymetlisi koca bir çınar
karşısında, dârı bekâyı hatırlatan Pı-

narbaşı Mezarlığının hemen yanı
başında, ahşapla kitap kokusu
arasında, Hoca’mızın doyumsuz soh-
betine mazhar olmaktı.

Gazzeli Ahmed Efendi Kültür
Merkezi olarak hizmet veren konağın
hikâyesini ise Mustafa Kara Hoca şöyle
anlatıyor: “Binanın isim babası benim:
Gazzeli Ahmed Efendi Kültür Merkezi.
Sebebi şu: Bu binanın yakınında bulu-
nan şu anda üzerinde Süleyman Çelebi
Lisesi’nin bulunduğu arsada XVIII.
yüzyılın başında yapılan Ahmed Gazzî
Dergâhı vardı. Onun hatırasının yaşa-
masını istedim. Gazzî Gazzeli demektir.
Bildiğiniz Filistin’in şehri Gazze. O
ismin de yaşamasını istedim. Gazz-
izâde Abdüllatif Efendi bu zatın
torunudur. Bu tekkenin şeyhidir ve
daha da önemlisi Bursa kültür tarihi ile
ilgili çok önemli eserler kaleme
almıştır. Bu eserlerin bir kısmı yeni
harflerle yayınlanmıştır. Mesnevihan
Mehmet Emin Efendi’nin sohbetlerini
Vakıat adıyla not eden eseri üzerinde
talebem Hamdi Tekeli doktora tezi
hazırlamıştır.” 

Hacı Bayram Velî’nin dizeleri yedi-
veren bir gül gibi her tasavvurda
yaprak yaprak açılıyor.

“Çalabım bir şâr yaratmış iki cihân
âresinde

Bakıcak dîdâr görinür ol şârın
kenâresinde

Nâgehân ol şâra vardım ol şârı
yapılır gördüm

Ben dahi bile yapıldım taş u toprak
arasında”

Zaman ve zemin değişiyor; fanî
âlemde mekanlar yerlerini yenilerine
bırakıyor. Mühim olan bizi bâkî olana
taşıyacak ruhu yakalamak, ilim ve hik-
metin peşinde dünyada bulunuşu-
muzun sebeplerini anlayabilmektir.
Buna vesile olan Usta’ların ve mekan-
ların varlığı da her dem yeni bir nefes
her dem bir tazeleniş oluyor. 

Tasavvuf ve edebiyat erbabı için
bir ihtisas kütüphanesi olarak tahsis
edilmiş bu mekân, biz Bursalıların
kültür miraslarından biri. Ziyadesiyle
istifade etmek temennisiyle…

“Bu hayratın ki bânisi Cenâb-ı
Ahmed Gazzi

Faziletle vücudu âsumân-ı ilm-i
mâhîdir.

Esâsından binâ etti bu zibâ tekyeyi
çün kim

Anun her kûşesi erbâb-ı tevhidin
penâhıdır.”

İsmail Beliğ   

Yalnızlığımın en dip-
lerinde, kendi benliğimi
bulmak için uğraşmıştım.
Ben kimdim, neydim, niye
vardım? Niye düşünüyor-
dum, düşünmek 
zorundaydım?

Düşünmeyi seviyor-
dum aslında. Boş zaman-
larımda beni oyaladığını
düşünüyordum hatta.
Ama durumun böyle olmadığını çok sonradan
kavradım. Oyalanmak için kendi içimde ürettiğim
düşünceler uzun vadede bütün hayatımı ele geçirmeye
başlamıştı. Sonu olmayan bir yeşilliğin karşısında
uzanıyordum. Üzerimde bütün insanlığın pis duygu-
larıyla kirlenmiş ve masumluğunu yitirmiş gökyüzü…

Tek telaşı yavrusuna yemek götürmek olan
dünyadan bîhaber kuşların cıvıltısı beni yeniden hay-
ata bağlıyordu. Sahi ya, hiçbir şey bilmemek miydi in-
sanı mutlu kılan şey? Toplum tarafından deli olarak
adlandırılan insanların mutlu olma sebepleri hiçbir şey
bilmemeleri miydi? Yoksa mutlu olmak uğruna bildik-
leri her şeyi unutma çabasıyla yitirdikleri akılları mıydı? 

Düşünmek beni çok yoruyordu. Ama düşünmeden
de bu soruların cevabını bulamazdım kendi içimde. İn-
sana verilen en yüce özellikti düşünmek, bizleri diğer
canlılardan ayıran şeydi bu. Ama neden? Neden bu
kadar önemliydi düşünmek? Düşünmesem ne olurdu
ki? Akan sular mı dururdu, doğmaz mıydı gün bir daha
düşünmesem? Uyanmaz mıydım sonraki sabaha anne-
min o tatlı sesiyle? Böyle bakınca o kadar da önemli
değildi sanki bu ‘düşünme’ eylemi. Ama sonradan an-
ladım ki şu an çok daha sıkıntılı bir soruya cevap ver-
mek zorundaydım. Aslında tam şu an neden düşünmek
zorunda olduğumuzu düşünüyordum. Ilık rüzgâr
saçlarımın arasından usulca geçerken toparlamaya
çalıştım düşüncelerimi.

Uzandığım yerden kalktım. Eve gidene kadar beni
meşgul edecek başka bir şey bulmalıydım. Yine
düşündüm. Bizi biz yapan şeydi sanırım bu ‘düşün-
mek’. Tek bir kavram altında toplanan milyarlarca fikir
vardı. Milyarlarca fikir varken ‘ben’ düşünmesem ne
kaybederdi evren? Bu gereksiz düşüncelerimi benden
başka kimse bilmeyecekse neye yarayacaktı ki? Şimdi
de bu sorulara cevap bulmak zorundaydım.

RUHLA BEDENİN İMTİZACINDA BİR KÖPRÜ:
TASAVVUF KÜLTÜRÜ VE EDEBİYATI KÜTÜPHANESİ
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